ДОГОВОР №

по разработке удельных норм водопотребления и водоотведения

на единицу продукции
г. Петропавловск

                             «____» ____________20__ г.

АО «СЕВКАЗЭНЕРГО», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Татарова И.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и

___________________________ именуемое далее «Исполнитель», в лице директора ______________, действующего действующий на основании ___________________., с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательства и выполняет услугу по разработке  проекта удельных норм водопотребления и водоотведения на единицу продукции для ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО», с последующим согласованием рассчитанных удельных норм в Комитете по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан.
1.2. Научные, технические и экономические требования к создаваемой документации, являющиеся предметом договора, определяются действующими нормативными документами Республики Казахстан.

2. Права и обязанности сторон
2.1.
Исполнитель обязуется:

2.1.1.
оказать услуги по текстовой и графической части проекта, указанного в п. 1.1 настоящего договора, качественно и в полном объеме, в течение 30 календарных дней с момента заключения договора;
2.1.2
получить согласование рассчитанных удельных норм в Комитете по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан;
2.1.3.
представлять интересы Заказчика в Комитете по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан;

2.1.4.
предоставить информацию о ходе исполнения обязательств, по требованию и в сроки указанные Заказчиком;
2.1.5.
в случае ведения переговоров с Уполномоченным органом, касательно согласования рассчитанных удельных норм водопотребления и водоотведения на единицу продукции, в обязательном порядке предоставлять всю переписку руководству АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»;

2.1.6.
после выполнения работ предоставить электронную версию вышеуказанного проекта в PDF формате на носителе (DVD-диск или Flash-карте), а так же предоставить вышеуказанный проект на бумажном носителе в 1-м экземпляре.
2.1.7.
предоставить счет на предоплату в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора;
2.1.8.
использовать при выполнении работ только проверенные Исполнителем данные, предоставляемые Заказчиком. В случае предоставления Заказчиком некорректных или неверных данных уведомить об этом Заказчика.
2.2.
Заказчик обязуется:

2.2.1.
предоставлять достоверные в ходе разработки документации необходимые данные для проведения работ;

3. Стоимость работы и порядок расчетов
3.1.
Общая стоимость оказываемых услуг по договору составляет __________ (сумма прописью) тенге.
3.2.
Оплата производится по договору Заказчиком в следующем порядке:

-
50% стоимости работ в течение 10 (десяти) банковских дней с даты выставления Исполнителем счета на предоплату.
-
Оставшиеся 50% в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания акта выполненных работ и выставления счет-фактуры.
3.3.
Услуги по настоящему Договору считаются выполненными после получения согласованного заключения в Комитете по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан.
4. Ответственность сторон
4.1.
Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
4.2.
Сроки согласования в уполномоченных органах документации, перечисленной п.1.1. настоящего договора, не входят в сроки оказания услуг по настоящему договору.
4.3.
В случае нарушения Исполнителем сроков предусмотренных п. 2.1.1. настоящего договора, Исполнитель оплачивает неустойку в размере 0,1% от суммы невыполненного в срок обязательства за каждый день просрочки.
4.4.
В случае нарушения заказчиком сроков, предусмотренных п.3.2 настоящего договора, Заказчик оплачивает неустойку в размере 0,1% от суммы невыполненного в срок обязательства за каждый день просрочки.

4.4.
В случае отказа Заказчика от исполнения настоящего договора, либо непредставления или несвоевременного представления Заказчиком информации, необходимой Исполнителю для выполнения своих обязательств по договору, повлекшего невозможность их выполнения, Заказчик обязуется, по требованию Исполнителя оплатить фактически проделанную Исполнителем работу на дату прекращения настоящего договора.
4.5.
Исполнитель несет ответственность за полноту, правильность и соответствие  законодательству разработанных документов в виде возмещения убытков, понесенных заказчиком в связи с предъявлением заказчику штрафов, возмещения ущерба, налоговых санкций, прочих выплат. Исполнитель освобождается от ответственности только в том случае, если Заказчик письменно настаивал на :

-
 использовании Исполнителем предоставленной Заказчиком информации для разработки документов, несмотря на то, что при проверке установлены неполнота или недостоверность такой информации;

-
или на применение норм законодательства, не подлежащих применению, несмотря на рекомендации Исполнителя.

4.6.
В случае некачественного выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему договору и /или невыполнения работ в срок по основаниям, не зависящим от Заказчика, повлекшее предъявление уполномоченными органами финансовых санкций к Заказчику, Исполнитель оплачивает убытки, понесенные заказчиком в полном объеме. Сумма убытков не ограничивается стоимостью оказания услуг по настоящему договору.
4.7.
За отказ от оказания услуг по договору Исполнитель, по требованию Заказчика, уплачивает штраф в размере 10 % от общей суммы договора, а также все убытки, связанные с расторжением настоящего договора. Отказом от оказания услуг является как письменное уведомление об отказе в оказании услуг, поступившее от Исполнителя, так и не оказание услуг до конца срока действия договора, даже если письменное уведомление от Исполнителя не поступало.

4.8.
В случае обнаружения недостатков, выявленных в ходе приемки или после предоставления результатов работ в Комитете по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, Исполнитель обязуется устранить данные недостатки в течение 5 рабочих дней с даты информирования Исполнителя о выявленных недостатках.

5. Форс-мажор
5.1.
В случаях возникновения обстоятельств невозможного полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору, а именно: пожара, стихийного бедствия, аварий, постановлений правительства, изменения законодательной базы, распоряжений и приказов уполномоченных органов, срок исполнения отодвигается соразмерно сроку, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

5.2.
Сторона, для которой наступили форс-мажорные обстоятельства, должна известить об этом другую сторону в течение 3 дней. Доказательством наличия и продолжительности, указанных выше обстоятельств будут служить справки, выданные национальной Палатой предпринимательства РК.
5.3.
Если чрезвычайные обстоятельства продолжают действовать в течение более одного месяца, любая из сторон имеет право отказаться от выполнения обязательств по данному договору. При этом ни одна из сторон не имеет права требовать у другой стороны возмещения каких-либо убытков, связанных с невыполнением договора.

6. Порядок разрешения споров
6.1.
Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

6.2.
В случае невозможности урегулирования споров мирным путем они разрешаются в установленном законодательством Республики Казахстан порядке, по месту нахождения Заказчика.

7. Порядок изменения и дополнения договора
7.1.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.
7.2.
Ни одна из сторон не имеет права передавать свои обязательства по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

8. Лицензии

8.1.
Исполнитель гарантирует наличие всех необходимых Лицензий (разрешений) и обязуется нести все расходы, связанные с получением Лицензий (разрешений), необходимых для оказания услуг по настоящему договору.
8.2.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством РК.

8.3.
Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одной для каждой из сторон.

9. Заключительная часть
9.1.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.2.
Договор вступает в силу с момента подписания и действует по 31.12 2020 года.
9.3.
Стороны могут расторгнуть договор досрочно в порядке, предусмотренном действующим законодательством РК.

9.4.
Односторонний отказ от настоящего договора допускается в случаях, предусмотренных действующим законодательством Республики Казахстан. Дополнительными причинами одностороннего отказа от настоящего договора по инициативе Заказчика является однократное нарушение Исполнителем принятых на себя обязательств.

10. Юридические адреса сторон и банковские реквизиты:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Название организации_____
Адрес организации_________

БИН _____________________
ИИК KZ__________________
БИК _____________________
Тел.:
Эл.адрес_________________
Руководитель
_______________________ м.п.
	АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

г. Петропавловск, ул. Жамбыла, 215

БИН 990140000186

в филиале ДБ АО «Сбербанк»

г. Петропавловск

ИИК KZ08914398558BC00029

БИК SABRKZKA КБЕ 17

Свидетельство о постановке на учет по НДС

Серия 48001 № 0005200 от 08.11.2012г.

Генеральный директор

_________________________ Татаров И.В.
м.п.

PAGE